
  

 

UCHWAŁA  NR LIII/364/2023  

RADY GMINY OSIEK JASIELSKI 

 

z dnia 31 stycznia 2023 roku  

 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie  

Gminy Osiek Jasielski  

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r.  

poz. 2519 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

w Jaśle 

Rada Gminy Osiek Jasielski uchwala, co następuje: 

 

§1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Osiek Jasielski, 

stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały.  

 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osiek Jasielski. 

 

§3. Traci moc Uchwała nr XL/270/2022 Rady Gminy Osiek Jasielski z dnia 26.01.2022 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Osiek 

Jasielski. 

 

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Osiek Jasielski  

Piotr Wojdacz 



 

Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr LIII/364/2023  

Rady Gminy Osiek Jasielski 

z dnia 31 stycznia 2023 roku 

 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE 

GMINY OSIEK JASIELSKI 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. Niniejszy Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku  

na terenie Gminy Osiek Jasielski dotyczące w szczególności: 

1) wymagań w zakresie: 

a) selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych, 

b) selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez Punkt selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych w sposób umożliwiający łatwy dostęp dla wszystkich 

mieszkańców gminy, 

c) uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących  

do użytku publicznego, 

d) mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi, 

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku 

publicznego oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników  

i worków oraz utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym  

i technicznym, 

3) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych  

z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego, 

4) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami, 

5) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed 

zagrożeniami lub uciążliwością dla ludzi oraz zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych  

do wspólnego użytku, 

6) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach  

lub w poszczególnych nieruchomościach, 



7) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej 

przeprowadzania. 

§ 2. Treść Regulaminu pozostaje w ścisłym związku z definicjami oraz przepisami,  

które są zawarte w: 

1) Ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

(t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.), 

2) Ustawie z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 669 ze zm.), 

3) Ustawie z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 572), 

4) Ustawie z dnia 11 września 2015 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym  

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1622), 

5) Ustawie z dnia 29 czerwca 2007 r. o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt 

gospodarskich (t.j. Dz. U. z 2021 r.  poz. 36), 

6) Rozporządzeniu Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 10 maja 2021 r. w sprawie 

sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz.U. z 2021 r. poz. 906), 

7) innych aktach prawnych.  

§ 3. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) mieszkańcu - należy przez to rozumieć osobę fizyczną, mającą miejsce zamieszkania  

na terenie Gminy Osiek Jasielski, 

2) harmonogramie - należy przez to rozumieć harmonogram odbioru odpadów 

komunalnych na terenie Gminy Osiek Jasielski, uwzględniający zapisy "Regulaminu 

utrzymania i czystości na terenie Gminy Osiek Jasielski", 

3) Regulaminie - należy przez to rozumieć niniejszy "Regulamin utrzymania czystości  

i porządku na terenie Gminy Osiek Jasielski", 

4) przedsiębiorcy - należy przez to rozumieć podmiot realizujący zadania w zakresie 

odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości lub odbioru  

i zagospodarowania odpadów od właścicieli nieruchomości oraz prowadzący działalność  

w zakresie wymienionym w art. 7 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 

na którą konieczne jest uzyskanie stosownego zezwolenia, 

5)  przydomowym kompostowniku - należy przez to rozumieć wydzielone miejsce  

na terenie nieruchomości (pryzma lub pojemnik), na którym bioodpady będą 

unieszkodliwiane i zagospodarowane metodą naturalną, polegającą na rozkładzie substancji 

organicznych, 

6) terenach zamieszkałych - należy przez to rozumieć, tereny nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy, 

7)  Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) należy rozumieć punkt 

zlokalizowany na terenie Gminy Osiek Jasielski, w którym mieszkaniec gminy może oddać 

selektywne zebrane odpady.  



Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

 

§ 4. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie 

nieruchomości poprzez: 

1) wyposażenie nieruchomości w urządzenia służące do zbierania odpadów komunalnych 

oraz utrzymywanie tych urządzeń w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym  

i technicznym, 

2) prowadzenie selektywnego zbierania i przekazywanie przedsiębiorcy odpadów 

komunalnych w sposób opisany w niniejszym Regulaminie, 

3) przekazywanie przedsiębiorcy odpadów zebranych selektywnie i pozostałych 

zmieszanych, w terminach wyznaczonych harmonogramem wywozu odpadów 

komunalnych, 

4) właściciele nieruchomości położonych wzdłuż chodników zobowiązani  

są do niezwłocznego uprzątnięcia błota, śniegu,  oraz innych zanieczyszczeń z powierzchni 

chodników poprzez złożenie ich w miejscu umożliwiającym ich zebranie, nie powodując 

zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów, 

5) mycie pojazdów samochodowych poza myjniami wyłącznie w miejscach dozwolonych, 

na terenie nieruchomości nie służącej do użytku publicznego tylko pod warunkiem,  

ze powstające ścieki odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej lub gromadzone  

są w szczelnych zbiornikach bezodpływowych, 

6) wykonywanie drobnych napraw pojazdów samochodowych poza warsztatami 

samochodowymi, na terenie nieruchomości, dozwolone są tylko za zgodą właściciela 

nieruchomości i tylko wtedy, gdy nie są one uciążliwe dla sąsiednich nieruchomości,  

a powstające odpady są gromadzone w sposób umożliwiający ich usunięcie zgodnie  

z przepisami ustawy, 

7) przyłączenie nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej lub w 

przypadku  

gdy budowa sieci kanalizacyjnej jest technicznie lub ekonomicznie 

nieuzasadniona, wyposażenie nieruchomości w zbiornik bezodpływowy 

nieczystości ciekłych  

lub w przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych, spełniające wymagania 

określone  

w przepisach odrębnych; przyłączenie nieruchomości do sieci kanalizacyjnej 

nie jest obowiązkowe, jeżeli nieruchomość jest wyposażona w przydomową 

oczyszczalnię ścieków spełniającą wymagania określone w przepisach 

odrębnych. 

 

https://sip.lex.pl/#/search-hypertext/16797931_art(5)_1?pit=2023-01-20
https://sip.lex.pl/#/search-hypertext/16797931_art(5)_1?pit=2023-01-20


Rozdział 3. 

Zasady selektywnego zbierania odpadów 

 

§ 5. 1. Na terenie Gminy Osiek Jasielski odpady komunalne należy zbierać w sposób 

selektywny, określony w niniejszym Regulaminie. 

2. Poprzez selektywne zbieranie odpadów należy rozumieć prowadzoną przez właściciela 

nieruchomości segregacją odpadów powstałych na terenie tej nieruchomości. Segregacja 

polega na podziale odpadów na poszczególne rodzaje (frakcje) oraz osobnym gromadzeniu  

ich w pojemnikach lub workach. 

3. Jeżeli w jednym pojemniku bądź worku znajdują się odpady z różnych frakcji  

to są to zmieszane odpady komunalne i nie jest to wtedy selektywne zbieranie odpadów.  

W takim przypadku właściciel nieruchomości poniesie wyższą opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

4. Każdy właściciel nieruchomości zobowiązany jest do zbierania i pozbywania się odpadów 

komunalnych, które odbierane będą z poboczy dróg dojazdowych do posesji, z zachowaniem 

podziału na następujące frakcje: 

a) papier i tektura, 

b) metale, 

c) tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe, 

d) szkło bezbarwne i kolorowe - bez szkła okiennego i szkła zbrojonego, 

e) odpady wielkogabarytowe, meble, opony, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte 

baterie i akumulatory, przeterminowane leki, odpady niebezpieczne (takie jak: farby, 

rozpuszczalniki, oleje odpadowe, pozostałości po środkach ochrony roślin  

oraz przeterminowane środki ochrony roślin i opakowania po tych środkach, lampy rtęciowe), 

odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które powstały w 

gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w 

formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w 

szczególności igły i strzykawki, odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady 

komunalne oraz zimne popioły, 

f) bioodpady (odpady ulegające biodegradacji), z zastrzeżeniem ust. 8, 

g) zmieszane odpady komunalne (pieluchy jednorazowe, tekstylia itp.). 

5. Odpady, o których mowa w ust. 4 zbierane i odbierane będą z częstotliwością i na zasadach 

określonych w rozdziale 5 niniejszego Regulaminu. 

6. Odpady gromadzone w workach, właściciel nieruchomości zobowiązany jest zabezpieczyć 

przed rozsypaniem. 

7. Z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

(np. sklepy, instytucje, podmioty gospodarcze i inne) zarządzający, najemca lub właściciel  



tej nieruchomości musi zawrzeć umowę z przedsiębiorcą lub uprawnionym podmiotem, 

posiadającym wpis do rejestru działalności regulowanej. 

8.  Dopuszcza się, aby bioodpady (odpady ulegające biodegradacji), zbierać i gromadzić  

w przydomowych kompostownikach w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami. 

 

 

 

Rozdział 4. 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki 

rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym. 

 

§ 6. 1. Na terenie Gminy Osiek Jasielski do gromadzenia odpadów komunalnych należy 

stosować następujące rodzaje pojemników, kontenerów i worków: 

1) pojemniki o pojemności od 60 do 1100 litrów, 

2) worki o pojemności nie mniejszej niż 60 litrów, 

3) kontenery na odpady typu KP o pojemności od 7 do 10 m3, 

4) kosze uliczne o pojemności minimalnej 30 litrów, 

5) kontenery na odpady budowlano - remontowe, 

6) worki i pojemniki specjalistyczne o różnej pojemności np. na przeterminowane leki, 

zużyte baterie, itp. 

2. Odpady zbierane są w workach lub pojemnikach o następującej kolorystyce: 

1) Odpady z papieru w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady 

opakowaniowe z tektury zbiera się w workach lub pojemnikach koloru niebieskiego 

oznaczone napisem: PAPIER, 

2) Odpady ze szkła w tym, odpady opakowaniowe ze szkła zbiera się w workach  

lub pojemnikach koloru zielonego oznaczone napisem: SZKŁO, 

3) Odpady z metali w tym, odpady opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych, 

w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe, 

wielomateriałowe zbiera się w workach lub pojemnikach koloru żółtego oznaczone 

napisem: METALE I TWORZYWA SZTUCZNE, 

4) Odpady ulegające biodegradacji, a w szczególności bioodpady zbiera się w workach  

lub pojemnikach koloru brązowego oznaczone napisem: BIO, 

5) Popiół i żużel z palenisk domowych zbiera się w workach lub pojemnikach koloru 

szarego oznaczone napisem: POPIÓŁ, 



6) Zmieszane odpady komunalne zbiera się w workach lub pojemnikach koloru czarnego 

oznaczone napisem: ZMIESZANE ODPADY KOMUNALNE, 

7) Odpady takie jak na zużyte leki, odpady niebezpieczne, zużyte baterie, odpady 

budowlane lub rozbiórkowe, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które 

powstały w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych  

w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności 

igły i strzykawki, zbiera się w workach lub pojemnikach koloru bezbarwnego odpowiednio 

podpisane. 

3. Worki i pojemniki powinny być oznaczone napisem jakie odpady należy w nich gromadzić 

oraz powinny być opatrzone kodem identyfikującym właściciela nieruchomości,  

z której są odbierane.  

§ 7. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do wyposażenia nieruchomości  

w odpowiednią ilość pojemników (worków) do gromadzenia odpadów komunalnych 

uwzględniając ilość wytwarzanych odpadów komunalnych oraz ilość osób z nich 

korzystających. 

2. Odpady selektywnie zebrane powinny być wrzucane do odpowiednich pojemników  

i worków. 

3. Ilość i objętość pojemników (worków) do gromadzenia odpadów, w które zostanie 

wyposażona nieruchomość zamieszkała musi być dostosowana do: 

1) liczby mieszkańców korzystających z pojemników (worków), 

2) średniej ilości odpadów wytwarzanych przez jednego mieszkańca w ciągu jednego 

miesiąca, która na terenie gminy Osiek Jasielski wynosi ok. 80 litrów. 

4. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych zobowiązani są do wyposażenia 

nieruchomości w pojemniki na odpady komunalne, dostosowując pojemność pojemników  

do swoich indywidualnych potrzeb uwzględniając następujące normy miesięczne: 

1) dla budynków użyteczności publicznej i placówek oświatowych - 7 litrów na każdego 

pracownika lub ucznia, jednak co najmniej 1 pojemnik o pojemności 240 litrów lub dwa 

pojemniki (worki) o pojemności 120 litrów, 

2) dla lokali handlowych związanych ze sprzedażą produktów spożywczych - 40 litrów  

na każde 10 m2 powierzchni użytkowej lokalu, jednak co najmniej 1 pojemnik o pojemności 

240 litrów lub dwa pojemniki (worki) o pojemności 120 litrów, 

3) dla lokali handlowych innych niż spożywcze- 10 litrów na każde 10 m2 powierzchni 

użytkowej lokalu, jednak co najmniej 1 pojemnik o pojemności 120 litrów, 

4) dla lokali gastronomicznych - 10 litrów na jedno miejsce konsumpcyjne, co najmniej  

1 pojemnik o pojemności 240 litrów lub dwa pojemniki (worki) o pojemności 120 litrów, 

5) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych - co najmniej 1 pojemnik  

o pojemności 240 litrów lub dwa pojemniki (worki) o pojemności 120 litrów na każdych 

10 pracowników, 



6) pojemniki przeznaczone do selektywnego zbierania odpadów w miejscach publicznych 

powinny posiadać pojemność nie mniejszą niż 120 litrów. 

§ 8. 1. Pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych należy ustawić na terenie 

nieruchomości w miejscach odpowiadających przepisom prawa budowlanego w sposób  

niepowodujący uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców nieruchomości lub osób trzecich. 

2. W przypadku, gdy wyznaczenie miejsca zbierania odpadów nie jest możliwe na terenie 

nieruchomości, na której powstają odpady, właściciel nieruchomości obowiązany jest do 

zapewnienia usytuowania pojemników (worków) na odpady komunalne na terenie innej 

nieruchomości na zasadach uzgodnionych z jej właścicielem. 

3. Właściciele nieruchomości zobowiązani są udostępnić pojemniki przeznaczone do zbierania 

odpadów komunalnych na czas odbierania tych odpadów w miejscu umożliwiającym 

swobodny do nich dojazd i dostęp pracowników przedsiębiorcy odbierającego odpady. 

4. Właściciel nieruchomości ma obowiązek utrzymania pojemników w odpowiednim stanie 

sanitarnym, porządkowym i technicznym poprzez: 

1) wrzucanie do pojemników o określonych kolorach lub oznaczeniach wyłącznie odpadów 

do nich przeznaczonych, 

2) zamykanie pojemników wyposażonych w klapy w celu zabezpieczania przed dostępem 

wód opadowych oraz dostępem dla zwierząt, 

3) poddawanie pojemników myciu i oczyszczeniu, 

4) utrzymanie pojemników w odpowiednim stanie technicznym w szczególności  

poprzez stałą naprawę ich szczelności. 

 

Rozdział 5. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych  

z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

 

§ 9. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych: 

1) z obszarów zabudowy jednorodzinnej i zagrodowej nie rzadziej niż: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz bioodpady (odpady ulegające 

biodegradacji) - raz na dwa tygodnie w miesiącach od kwietnia do października, a raz 

w miesiącu w pozostałych miesiącach, zgodnie z ustalonym harmonogramem, 

b) odpady zbierane selektywnie - papier i tektura, metale, szkło bezbarwne i kolorowe, 

tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe - raz na dwa tygodnie w miesiącach   

od kwietnia do października, a raz w miesiącu w pozostałych miesiącach zgodnie  

z ustalonym harmonogramem, 

c) odpady wielkogabarytowe, meble, opony, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

zużyte baterie i akumulatory, przeterminowane leki, odpady niebezpieczne  

(takie jak: farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe, pozostałości po środkach ochrony 



roślin oraz przeterminowane środki ochrony roślin i opakowania po tych środkach, 

lampy rtęciowe), odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które 

powstały  

w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 

leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji 

we krwi, w szczególności igły i strzykawki, odpady budowlane i rozbiórkowe 

stanowiące odpady komunalne  

oraz zimne popioły - co najmniej raz w roku, terminie określonym w harmonogramie. 

2) z terenów do użytku publicznego: 

a) opróżnianie koszy ulicznych następuje sukcesywnie w miarę ich zapełnienia. 

b) opróżnianie pojemników przeznaczonych do selektywnej zbiórki surowców 

wtórnych stojących na terenach przeznaczonych do użytku publicznego następuje 

sukcesywnie w miarę ich zapełnienia. 

3. Do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych można przekazać następujące 

rodzaje selektywnie zbieranych odpadów komunalnych: 

1. metal, 

2. papier, 

3. tworzywa sztuczne, 

4. szkło, 

5. odpady wielomateriałowe, 

6. bioodpady (gałęzie), 

7. meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

8. zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

9. odpady niebezpieczne, 

10. przeterminowane leki i chemikalia, 

11. zużyte baterie i akumulatory, 

12. zużyte opony, 

13. odpady budowlane i rozbiórkowe, 

14. odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które powstały  

w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych  

w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi,  

w szczególności igły i strzykawki. 

Transport odpadów do PSZOK, dostarczający odpady zapewnia we własnym zakresie  

i na własny koszt. Informację o lokalizacji PSZOK, godzinach jego otwarcia oraz szczegółowe 

zasady działania PSZOK określa Regulamin PSZOK udostępniony na stronie internetowej 

Gminy Osiek Jasielski oraz w sposób zwyczajowo przyjęty.  

§ 10. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych  

z terenu nieruchomości zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów, w sposób gwarantujący 

zachowanie czystości i porządku na terenie nieruchomości. 



2. Odpady ulegające biodegradacji (odpady kuchenne, ogrodowe, zielone) można poddać 

kompostowaniu na terenie nieruchomości na której powstały lub gromadzić te odpady  

w stosownych workach lub pojemnikach. 

- odbierane będą na obszarze zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej (zwartej) wzdłuż drogi 

dojazdowej, a jej właściciel ma obowiązek w terminie określonym harmonogramem wystawiać 

je na pobocze drogi dojazdowej do posesji. 

3. Zbiorniki bezodpływowe powinny być opróżniane z częstotliwością wynikającą  

z pojemności zbiornika i ilości wytworzonych nieczystości ciekłych, w sposób 

uniemożliwiający wycieki, a także zanieczyszczenie powierzchni ziemi oraz wód podziemnych  

i powierzchniowych, nie rzadziej jednak niż raz na sześć miesięcy.  

4. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do udokumentowania wykonywania obowiązków 

opróżniania zbiorników bezodpływowych od uprawnionych podmiotów.  

5. W przypadku osadów ściekowych z przydomowych oczyszczalni ścieków, częstotliwość ich 

usuwania wynika z instrukcji eksploatacji, jednak nie rzadziej niż raz na rok.  

 

Rozdział 6. 

Inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami 

 

§ 11. 1. Gmina Osiek Jasielski jest zobowiązana do realizowania zadań wynikających  

z ustaw, rozporządzeń oraz Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami (WPGO). Gmina jest 

zobowiązana do osiągnięcia odpowiednich poziomów: recyklingu i przygotowania  

do ponownego użycia odpadów komunalnych oraz poziomu ograniczenia masy odpadów 

komunalnych ulegających biodegradacji kierowanych do składowania. 

2. W zakresie odpadów niebezpiecznych oraz odpadów zawierających azbest należy 

postępować zgodnie z odrębnymi przepisami oraz zgodnie z zapisami WPGO. 

 

Rozdział 7. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe 

 

§ 12. 1. Osoby utrzymujące psy i inne zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania 

środków ostrożności zapewniających ochronę przed zagrożeniem dla ludzi oraz przed 

zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego i ponoszą pełną 

odpowiedzialność za zachowanie swoich zwierząt. 

2. Na tereny przeznaczone do użytku publicznego psy mogą być wprowadzane  

tylko na smyczy. Zwolnienie ze smyczy dozwolone jest tylko w miejscach mało uczęszczanych 

i pod warunkiem, że pies ma kaganiec. 

3. Osoby utrzymujące psa zobowiązane są do natychmiastowego uprzątnięcia zanieczyszczeń 

pozostawionych przez zwierzę w miejscu publicznym. Postanowienie to nie dotyczy osób 

niewidomych korzystających z pomocy psa przewodnika. 



4. W zabudowie jednorodzinnej psy bez dozoru nie mogą przebywać poza terenem 

nieruchomości. 

 

Rozdział 8. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych do wspólnego użytku 

 

§ 13. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa  

i środków ostrożności, zapewniających ochronę zdrowia i życia ludzi oraz zwierząt,  

a także dołożenia starań, aby zwierzęta te nie były uciążliwe dla otoczenia.  

2. Utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do sprawowania nad nimi właściwej opieki, 

a w szczególności nie pozostawiania ich bez dozoru.  

3. Nieruchomość, na której zwierzęta domowe przebywają swobodnie powinna być ogrodzona 

i zabezpieczona w sposób uniemożliwiający samodzielne wydostanie się zwierząt poza jej 

teren.  

 

Rozdział 9. 

Wymagania w zakresie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych 

z produkcji rolniczej 

 

§ 14. Na terenach wyłączonych z produkcji rolnej, dopuszcza się utrzymywanie zwierząt 

gospodarskich pod następującymi warunkami:  

1) przestrzeganie obowiązujących przepisów sanitarnych,  

2) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do chowu zwierząt spełniających 

wymogi ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2351 ze zm.),  

3) gromadzenie i usuwanie odpadów i nieczystości wytwarzanych podczas prowadzenie 

chowu, zgodnie z obowiązującymi o przepisami prawa, nie powodując zanieczyszczenie terenu 

nieruchomości oraz wód powierzchniowych i podziemnych, 

4) prowadzenie chowu bez powodowania uciążliwości, w szczególności zapachowych, hałasu 

dla współużytkowników oraz użytkowników nieruchomości sąsiednich,  

5) zabezpieczenie nieruchomość przed możliwością opuszczenia jej przez zwierzęta 

gospodarskie. 

 

Rozdział 10. 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji 

 

§ 15. Obowiązkowi deratyzacji podlegają: 



1) obiekty i magazyny wykorzystywane do przechowywania lub składowania produktów 

rolno-spożywczych oraz do celów gospodarki odpadami 

2) budynki, w których utrzymywane są zwierzęta gospodarcze 

Deratyzację przeprowadza się w miesiącach od marca do kwietnia oraz od października  

do listopada. 

 

Rozdział 11. 

Postanowienia końcowe 

 

§ 16. Odpowiedzialność za niewykonanie obowiązków wynikających z niniejszego 

Regulaminu określają przepisy odrębne.  


